1 方林 15,740,000 3,346,000 19,086,000 45.66% 14,314,500 4,771,500

2

南京东极高安

资产管理有限

公司

7,370,000 1,474,000 8,844,000 21.16% 0 8,844,000

3

南京腾安投资

管理中心(有限

合伙)

3,000,000 600,000 3,600,000 8.61% 0 3,600,000

2019-023

4

4

南京安辰投资

管理中心(有限

合伙)

3,000,000 600,000 3,600,000 8.61% 0 3,600,000

5
黄家伟 1,335,000 237,000 1,572,000 3.76% 0 1,572,000

6 邹海铭 1,000,000 200,000 1,200,000 2.87% 0 1,200,000

7 周达武 0 1,000,000 1,000,000 2.39% 1,000,000 0

8 黄莺歌 600,000 120,000 720,000 1.72% 0 720,000

9 吴爱民 565,000 113,000 678,000 1.62% 508,500 169,500

10 梅君 500,000 100,000 600,000 1.44% 0 600,000

合计 33,110,000 7,790,000 40,900,000 97.84% 15,823,000 25,077,000

前十名股东间相互关系说明：

方林先生为公司控股股东及实际控制人，直接持有公司 45.66%的股份，并担任公司董事长兼

总经理。方林持有东极高安 72.18%的股权并担任东极高安法定代表人，方林通过东极高安间接控制公

司 21.16%的股份；方林持有腾安投资 41.51%的出资份额并担任腾安投资执行事务合伙人，方林通过

腾安投资间接控制公司8.61%的股份；方林持有安辰投资 37.30%的出资份额并担任安辰投资执行事

务合伙人，方林通过安辰投资间接控制公司8.61%的股份。即方林通过直接持股和间接控制共可控制

公司 84.04%的股份。黄莺歌女士为方林先生的配偶，直接持有公司 1.72%的股份。方林与黄莺歌为

一致行动人，实际共控制公司85.77%的股权。

除以上关联关系外，其他股东之间没有关联关系。

三、涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√不适用

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收

账款

- 14,947,107.36 - 9,831,612.60

其他应收款 389,157.82 389,157.82 670,787.05 670,787.05

固定资产 16,166,668.30 16,166,668.30 16,009,747.55 16,009,747.55

在建工程 0.00 - 0.00 -

应付票据及应付

账款

- 6,272,933.26 - 7,160,503.69

其他应付款 1,751,590.81 1,751,590.81 2,002,354.00 2,002,354.00

2019-023

5

长期应付款 0.00 0.00 - -

研发费用 - 960,833.02 - 352,883.94

管理费用 16,420,242.42 15,459,409.4 12,427,962.40 12,427,952.4

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用

3.4 非标准审计意见说明

√不适用

江苏安居应急技术股份有限公司

董事会

2018 年 4 月 23 日

本公司 2018 年新增控股子公司苏州天宇消防科技有限公司，详见本附注七“合并范围的变

更”。

	一、重要提示
	二、主要财务数据、股本结构及股东情况
	三、涉及财务报告的相关事项